diuino pane, porrexit regi Christo summum harun= dini sublati, & spongiam errabundam per aërem in altum erigens . Sed cum Christus morti uicinus, acerbum potum , & siticulosam salsuginem exce= pisset, ultimo sermone dixit: Cōsummatū est, & ca= put inclinabat, & uoluntariè morti cedebat. Et ma= gna insania perciti sacerdotes simul dies prænuntia= feriarū, in quibus ouis mactabātur, ad ualde uesper= tinam horam procederet, in domum gloriostī præsi= dis confluebant. Et conuenē Pilatum precabātur, ut Christi, & uirorum duorum cæca morte obeuntium & sic trium pedes, multum dentato ferro scinderen= tur, ne & corpora cruci affixa manerēt, quando se= ptima lux appeteret. Erat enim illa aurora immen= sa in lege præcepta, illa in qua lux septimæ diei, quā honore ornare edocti erant. Et exercitus cæde cruce= tatus, prope ueniebat, & primi grassatoris iam trā= quilli, in crucem suffixi, pedem geminum in alto ex= tensum, ferro pœnam de hominibus sumente, disse= cuit: alterius grassatoris nocturni, geminos pedes gladio scindens secundum latronem Christi conui= tiatorē acerba morte cōfecit. Porrò cum Iesum mor= tuum inspexissent, ueluti mortui pedes eius coniun= etos, solito ferro non comminuit, sed incomprehensi= bilis saliens, lancea uentosa latus, quod omnibus cu= rae est, crudeli gladio pupugit: & latere geminis ictibus percusso, primum quidē sanguis effusus est, deinde uero diuina aqua, & uir qui uidit, suo sermo= ne testimonium inconcussum confirmauit: & com= pertum

## NONNI PARAPHRASIS

pertum habemus, quod uox optimi illius animi, et  
diuina et uera sit. Ceterum haec omnia facta sunt,  
ut sermo stabilis esset, quem cantus mel spirans, di-  
uina cythara corporis illæsi prænuntius dixit: Nul-  
lū os ex illo seiunctum et cōminutum erit. Et aliis  
sermo fertur uir diuinus dixit, uidebunt illum quem  
uulnerarunt, qui quidē sermo tandem mutuam pœnā,  
stimulis plena lancea irrogat. Et Ioseph deinde la-  
tens Iudeorum metu perculsus, Pilatum rogabat, qui  
quidem et ipse improvisus Christi cupidus audiēdi  
discipulus erat, ex ore diuino, prudens et fidele lac-  
emulgens, hic uadens, et domesticum genu flectēs,  
præsidem petebat, ab illo mortuum diuinum petens,  
et hic gaudens, mortuum semper uiuētem, baiulo di-  
uino dedit. Tum Ioseph ad mortuum pede tacito ue-  
nit, et prope crucem in alto suffixum euectus, biiu-  
go acuto uinculo præmunitum soluit, et uir sub ue-  
sperum ueniens, mortuum stantem démisit, attollens  
pondus positum in humerum deum excipientem. Ve-  
nit et Nicodemus, qui noctu ad domum Christi ob-  
seruabundo pede uadens, uenerat, odoram Mirrah  
adferens, et ex hortis rubicundis germē arundife-  
rum arui, aloes indicæ ad libras, ut mēsura quadam  
uisitata uocant, cētum, præter hæc. Et hi corpus mor-  
tui, manu candidis linteis obuinixerunt, et multū ne-  
xili et odoro uinculo, ut mos erat Hebræis, leges se-  
pulchrales seruare inuoluebant. Porro illic in loco  
quodam edito sepulchrum erat, ubi Christum crucis  
uinculo colligarūt, sepulchrum inquā, in ualde am-  
plo et